Szanowni Państwo,

Dotyczy: postępowanie na „Badanie popytu na pracę mikroprzedsiębiorstw z województwa łódzkiego finansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w związku z realizacją projektu partnerskiego IPiSS i Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich pn. Analiza procesów zachodzących na polskim rynku pracy i w obszarze integracji społecznej w kontekście prowadzonej polityki gospodarczej”

Pytanie 1

W jakim celu potrzebna będzie Państwu baza teleadresowa podmiotów gospodarczych, w których zostaną przeprowadzone wywiady? Zgodnie z kodeksem ESOMAR „badacze mają zapewnić brak dostępu klienta do tożsamości respondentów”, więc podanie imienia i nazwiska w powyższej bazie nie zapewni respondentom anonimowości.

ODPOWIEDŹ: 
Baza teleadresowa podmiotów gospodarczych, w których zostaną przeprowadzone wywiady, posłuży przeprowadzeniu wyrywkowej kontroli przez Zamawiającego, czy wywiady zostały rzeczywiście przeprowadzone. Zamawiający ostatecznie nie będzie wymagał przedstawienia imienia i nazwiska respondenta, natomiast baza teleadresowa ma zawierać nazwę podmiotu, adres, numer telefonu bądź adres e-mail.
Pytanie 2

Czy za informację z banku potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową na kwotę nie mniejszą niż 150 000 zł, uznaje się dokument, na którym widnieje informacja o posiadanym limicie debetowym?
ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z przepisami rozporządzenia w sprawie dokumentów zamawiający może żądać na potwierdzenie zdolności ekonomicznej i finansowej informacji z banku potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową. Informacja o posiadanych środkach finansowych lub zdolności kredytowej jest wystawiana przez bank. Jeżeli informacja o limicie debetowym będzie spełniała wymagania stawiane przed wymaganym przez Zamawiającego dokumentem wówczas Zamawiający uzna ten dokument za spełniający wymogi siwz.
Pytanie 3

W ogłoszeniu o zamówieniu piszecie Państwo "Liczebność próby do badania właściwego:1000 pracodawców". Z kolei  w SIWZ widnieje zapis "Z tak określonego uniwersum wybranych zostanie w sposób losowy 1000 firm". Jaki zakładacie Państwo responserate?
We wzorcu umowy widnieje zapis "Niezrealizowanie przez Wykonawcę zamówienia na poziomie niższym niż100% liczby ankiet skutkuje niewykonaniem zamówienia." Co Państwo przez to rozumiecie? W szczególności w odniesieniu do pytania z punktu 1.
ODPOWIEDŹ:
 Efektywna próba wynosi 1000 podmiotów gospodarczych. Za wykonanie zamówienia uważa się przeprowadzenie 1000 wywiadów i przekazanie ich wyników w formie bazy SPSS. Wykonawca powinien w procesie losowania próby zapewnić odpowiednią próbę rezerwową, aby uzyskać 1000 wywiadów.
Pytanie 4

We wzorcu umowy widnieje zapis "Niedotrzymanie wielkości założonej o więcej niż 10% prognozowanej liczby zrealizowanych wywiadów dla danego tygodnia oraz 20% od skumulowanej liczby wywiadów prognozowanych do realizacji na koniec danego okresu rozliczeniowego spowoduje naliczenie kary umownej". Czy mamy rozumieć, że zrealizowanie większej liczby wywiadów niż prognozowano może skutkować obciążeniem Wykonawcy karami umownymi?
ODPOWIEDŹ:
w treści SIWZ mówi się o odchyleniu in minus. Wykonanie ankiet ponad to, co zostało zaplanowane nie spowoduje naliczenia kary umownej. Postanowienie to ma cel wyłącznie dyscyplinujący wykonawcę do realizacji założonych w danym tygodniu minimów. 
Pytanie 5

W związku z analizą treści SIWZ w w/w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego przez Zamawiającego – Instytut Pracy i Spraw Socjalnych, zwracam się z uprzejmą prośbą o wyrażenie opinii w trybie odpowiedzi na pytania do treści SIWZ w poniższym zakresie: Zgodnie z § 5pkt 1 ppkt 4 SIWZ, w celu potwierdzenia spełniania warunków określonych w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy P.z.p., dotyczących znajdowania się sytuacji ekonomicznej i finansowej, Wykonawca winien posiadać środki finansowe w wysokości co najmniej 150 000 zł lub posiadać zdolność kredytową w wysokości co najmniej 150 000 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych). Na potwierdzenie spełniania tego warunku, zgodnie z rozdziałem § 5 pkt 2 ppkt 6 SIWZ, Wykonawca winien przedstawić m.in. informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w którym Wykonawca posiada rachunek, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, wystawionąnie wcześniej niż trzy miesiąceprzed upływem terminu składania ofert.Termin składania ofert upływa 30 września 2011 r. Żądanie Zamawiającego jak i ustawodawcy wskazuję iż SIWZ narzuca na wykonawców wymóg przedstawienia w ofercie informacji banku o środkach (wpływach po stronie ma) w kwocie nie niższej niż 150 000 zł wystawionej nie wcześniej niż 3 miesiące przed terminem składania ofert. Dochodzi więc do sytuacji w której wykonawcy mogą przedstawić informacje z Banku, wystawioną w okresie ostatnich trzech miesięcy przed terminem składania ofert ale wskazującą na stan faktyczny sprzed innego okresu wcześniejszego niż 3 miesiące przed terminem składania ofert. 
W związku z powyższym, uprzejmie proszę o zajęcie stanowiska w formie odpowiedzi na pytania do treści SIWZ, w jaki sposób Wykonawca winien odczytywać sformułowany w w/w sposób wymóg Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817): 

- literalnie, tzn., czy fakt wystawienia informacji w okresie nie wcześniejszym niż trzy miesiące przed upływem terminu składania ofert, jest spełnieniem opisanego w SIWZ warunku,

czy
- celowościowo, tzn., czy informacja taka winna potwierdzać stan środków finansowych/ zdolność kredytową w okresie nie wcześniejszym niż trzy miesiące przed upływem terminu składania ofert.

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż pytanie dotyczy nie wyjaśnienia treści siwz a  interpretacji prawa. Zamawiający będzie kierował się dokonując oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu przepisami prawa. Wyjaśnienie powyższej kwestii nie mieści się w dyspozycji art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.).

Pytanie 6
W związku z analizą treści SIWZ w w/w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego przez Zamawiającego – Instytut Pracy i Spraw Socjalnych, zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób będą przyznawane punkty w ramach kryterium oceny ofert związanego z harmonogramem realizacji zamówienia. W mojej ocenie zamawiający wprowadził progowy sposób przyznawania punktów, który nie daje szans na realną wartość merytoryczną oferty.

W związku z powyższym pytaniem zamawiający podjął decyzję o zmianie specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Jednocześnie w związku z faktem, iż zmiana może mieć wpływ na wprowadzenie zmian w przygotowanych ofertach oraz mając na względzie pozostały do składania ofert czas zamawiający przedłuża terminu na składanie ofert do dnia 3 października 2011r, godziny pozostają niezmienione. 
Szanowni Państwo,

Dotyczy: postępowanie na „Badanie popytu na pracę mikroprzedsiębiorstw z województwa łódzkiego finansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w związku z realizacją projektu partnerskiego IPiSS i Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich pn. Analiza procesów zachodzących na polskim rynku pracy i w obszarze integracji społecznej w kontekście prowadzonej polityki gospodarczej”

Pytanie 7

Czy Zleceniodawca używając pojęcia „dni” w kontekście czasu realizacji zamówienia, ma na myśli dni robocze czy też dni kalendarzowe?

ODPOWIEDŹ: 

Jeżeli zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia mówi o dniach to ma na myśli kalendarzowe

Pytanie 8

Ile pytań otwartych w kwestionariuszu zakłada Zleceniodawca

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający na czas do upływu terminu składania ofert udostępni wykonawcom kwestionariusz wywiadu

Pytanie 8

Ile pytań, z zakresu pytań otwartych, dotyczy zawodu?

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z postanowienia §3 ust. 1.7 b: Zleceniodawca wymaga, aby wszystkie pytania dotyczące zawodu zostały zakodowane w bazie SPSS zgodnie z Klasyfikacją Zawodów i Specjalności 2010 (wprowadzona rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania Dz.U. Nr 82 z dnia 17 maja 2010 r., poz. 537) na poziomie średnich grup (kody 3-cyfrowe). W związku z tym wszystkie pytania o zawód należy traktować jako pytania zamknięte.

Pytanie 9

Czy Zleceniobiorca będzie również zobligowany do kodowania pytań o innym charakterze (poza pytaniami dotyczącymi zawodu)?

ODPOWIEDŹ: 

Tak. Zgodnie z zapisami § 3 ust. 1.7 b Rozliczenie wykonanej pracy będzie obejmowało: przekazanie Zleceniodawcy wypisków z pytań otwartych z 40% kwestionariuszy. Na podstawie wypisków Zleceniodawca opracuje klucze kodowe do pytań otwartych. Intencją Zamawiającego jest zakodowanie pytań otwartych przez Wykonawcę na podstawie dostarczonego klucza kodowego do pytań otwartych

Pytanie 10

Czy Zleceniodawca przekaże Zleceniobiorcy zalecane do użycia kody w kluczach kodowych?   

ODPOWIEDŹ: 

Tak. Zgodnie z zapisami § 3 ust. 1.6 Zleceniodawca przekaże Zleceniobiorcy kwestionariusz wywiadu wraz z kluczem kodowym
